АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 января 2018 г. № 6

О мерах по реализации решения

Совета Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района

Саратовской области от 25 декабря 2017 года №176

«О бюджете Преображенского

муниципального образования на 2018 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением

Совета депутатов Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области от 27 апреля 2016 года № 108 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе Преображенского

муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской

области» и решением Совета Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области от 25 декабря 2017

года №176 «О бюджете Преображенского муниципального образования на 2018

год», на основании Устава Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального

района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главным администраторам доходов и главным администраторам

источников финансирования дефицита местного бюджета:

1.1. Принять к исполнению бюджет Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2018

год (далее - бюджет муниципального образования).

1.2. Привести правовые акты о закреплении бюджетных полномочий

администратора доходов в соответствие с решением Совета Преображенского

муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской

области от 25 декабря 2017 года № 176 «О бюджете Преображенского

муниципального образования на 2018 год», в случае внесения изменений,

предоставить их в Финансовое управление администрации Пугачевского

муниципального района.

1.3. В случае внесения изменений в правовые акты главных

администраторов доходов, предоставить в орган Федерального казначейства по

месту своего обслуживания в электронном виде Реестр администрируемых

доходов, содержащий соответствующие изменения.

1.4. Представить в регламентируемый срок в Финансовое управление в

электронном виде решение о бюджете Преображенского муниципального

образования на 2018 год, утвержденное Советом Преображенского

муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской

области.

1.5. Обеспечить соблюдение установленных бюджетным

законодательством параметров местного бюджета и установленных

Правительством Саратовской области нормативов формирования расходов на

содержание органов местного самоуправления.

1.6. Обеспечить поступление в доход местного бюджета налогов, сборов и

других обязательных платежей, учтенных в параметрах местного бюджета, принять

меры по повышению качества администрирования доходов, сокращению

задолженности по их уплате, своевременному уточнению невыясненных

поступлений.

2. Не допускать в течение года возникновения (роста) просроченной

кредиторской задолженности по заработной плате и начислениям на выплаты по

оплате труда работников муниципальных учреждений, по исполнению публичных

нормативных и долговых обязательств муниципального образования.

3. Продолжить работу по содействию землепользователям в постановке на

учет и оформлению в собственность, используемых ими земельных участков из

земель сельскохозяйственного назначения, а также актуализации данных об

объектах налогообложения земельным налогом и их правообладателям.

4. Совместно с налоговыми органами организовать работу по выявлению

организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность

на территории муниципального образования, но не состоящих на налоговом учете в

соответствующих территориальных налоговых органах и не уплачивающих налог

на доходы физических лиц в бюджет муниципального образования.

5. Обеспечить принятие и реализацию мер, направленных на развитие

потенциала территорий Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области за счет привлечения

инвестиций, создания новых рабочих мест, повышения уровня заработной платы,

сокращения «теневых» выплат заработной платы.

6. Обеспечить подготовку и опубликование в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в форме «бюджет для граждан» решение о

бюджете Преображенского муниципального образования на 2018 год и решение

(проекта решения) об исполнении бюджета Преображенского муниципального

образования на за 2017 год.

7. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Информационном

сборнике» Преображенского муниципального образования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

Преображенского муниципального образования.

9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Преображенского

муниципальногообразования                                                              М.Т.Мартынов